АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017                                           р.п. Сосновка                                                  № 796

Об определении ответственных структурных подразделений администрации
Сосновского района по реализации отдельных государственных полномочий

  В соответствие с законом Тамбовской области от 07.12.2017 №177-З «О

наделении администраций муниципальных районов и городских округов

Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению

льготного проезда на маршрутах регулярных перевозок отдельных категорий

граждан», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансовому управлению Сосновского района (Нянюшкина Ю.В.)  при

формировании районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов предусмотреть в районном бюджете  расходы  для осуществления отдельных

государственных полномочий по обеспечению льготного проезда на маршрутах

регулярных перевозок отдельных категорий граждан за счет субвенций из бюджета

Тамбовской области.

2. Комитету сельского хозяйства и экономики администрации района (Уланов

И.А.) разработать и утвердить порядок предоставления из бюджета Сосновского

района Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым и

нерегулируемым тарифам на возмещение недополученных доходов, возникших в

связи с предоставлением отдельным категориям граждан льгот на проезд.

Ежедекадно осуществлять прием льготных проездных талонов по акту приема-

передачи с подписанием акта оказанных услуг, вести работу в программном

комплексе «Электронный реестр льготных проездных талонов», осуществлять

сверку талонов на льготный проезд и направлять документы на выплату субсидий в

отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Сосновского района.

3. Отделу ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Сосновского

района (Зеленина Л.И.) заключить  с перевозчиками соглашение  о предоставлении

субсидий из бюджета Сосновского района Тамбовской области на возмещение

недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным

категориям граждан льгот на проезд в соответствие с утвержденным порядком.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Сосновского

района (Денисовой Н.А.) ежедекадно на основании предоставленных документов

производить перечисление субсидии перевозчикам, ежемесячно представлять в

Управление социальной защиты и семейной политики Тамбовской области  заявку

на финансирование субвенции из бюджета Тамбовской области, отчет о

расходовании субвенции на осуществление переданных полномочий, принимать от

получателей  субсидии отчеты об использовании субсидии, вести учет и

расходование средств по всем предусмотренным  Порядком предоставления и

расходования субвенций из бюджета Тамбовской области направлениям

расходования средств.

5. Комитету сельского хозяйства и экономики администрации района (Уланов

И.А.) и отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Сосновского

района (Денисова Н.А.) внести дополнения в положения о комитете и отделе

соответственно.

6. Комитету сельского хозяйства и экономики администрации района (Уланов

И.А.) и отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Сосновского

района (Денисова Н.А.) определить ответственных исполнителей  за ведение данной

работы.

7. Отделу правовой и кадровой работы администрации Сосновского района

(Злобин Р.В.) подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам с

ответственными исполнителями.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте сетевого

издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) и вступает в силу с

01.01.2018 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
района                                                                                             А.А. Дьяконов

http://www.top68.ru/